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Koalicja pogodzi rodzinę z pracą
•• Wymienią się doświadczeniami,
poglądami i wiedzą, jak sobie poma-
gać. Z inicjatywy Fundacji Pro Euro-
pa w Toruniu l regionie powstają dwie
lokalne koalicje na rzecz godzenia
życia zawodowego i rodzinnego.
Organizacja, znana dzięki projek-
tom społecznym „Dzienna mama"
i „Telepraca", zamierza teraz upo-
wszechnić w Polsce wypracowane
przez siebie i podejrzane w Euro-
pie rozwiązania. - Chcemy, żeby
przeszły w nurt polityki społecz-
nej kraju - mówi Mariola Wegner,
koordynator projektu i wiceprezes
fundacji. - Prowadząc wcześniej-
sze działania, uczyliśmy się np. jak
współpracować z różnymi organi-
zacjami, podpisywać umowy, dzie-
lić się pracą nad budżetem. Wie-
my, gdzie popełnialiśmy błędy i ja-
kie bariery stoją przed kobietami,
które godzą życie zawodowe z ro-
dzinnym. Teraz chcemy, żeby z na-
szych doświadczeń mogli skorzy-
stać ci, którzy chcą czerpać fundu-
sze na swoje działania ze środków
europejskich.

W skład pierwszej koalicji, któ-
ra działa pod honorowym patrona-

tem prezydenta Torunia, wchodzą
instytucje z naszego miasta: Powia-
towy Urząd Pracy, Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie, Centrum Integra-
cji Społecznej Cistor, Fundacja Spo-
łeczno-Charytatywna „Pomoc Ro-
dzinie i Ziemi"- Hospicjum „Nadzie-
ja" oraz Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna.

Druga, pod patronatem marszał-
ka województwa, obejmuje instytu-
cje z regionu: Powiatowy Urząd Pra-
cy w Chełmży, Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Toruniu, Kujaw-
sko-Pomorski Związek Pracodaw-
ców i Przedsiębiorców w Bydgosz-
czy, Kujawsko-Pomorską Komendę
Ochotniczych Hufców Pracy w To-
runiu, gminę Łysomice, Poradnię
Psychologiczno-Pedagogiczną w To-
runiu, Fundację „Edukacyjne drogi
Polek i Polaków".

- Dzisiejsze problemy społeczne
mają niezwykle złożony charakter
- mówi Wegner. - Poszczególne in-
stytucje, czy to rynku pracy, czy or-
ganizacje pozarządowe, nie zawsze
mogą sobie poradzić w pojedynkę.
Siłą partnerstwajest zdolność do wy-
czucia sytuacji i znajomość proble-

mów społeczności lokalnej, która wy-
maga łączenia wiedzy i doświadcze-
nia. Współpraca opierać będzie się
na dyskusjach, bo każda z instytucji
widzi problem z innej strony. Par-
tnerstwo ma też wpływ na skutecz-
ność pozyskiwania funduszy unij-
nych np. niektóre z fundacji nie mo-
gą się o nie ubiegać, ale dzięki pracy
z samorządami zyskają większą wia-
rygodność.

Jak dotąd instytucje podpisały
deklarację współpracy. Każda z nich
wytypowała osoby, które wezmą
udział w szkoleniach (doradczych,
wdrożeniowych i dla osób tak zwa-
nego „pierwszego kontaktu" z po-
tencjalnym beneficjentem). Ale li-
sta nie jest jeszcze zamknięta. Każ-
da z organizacji, która chciałaby dzia-
łać w koalicji, może się jeszcze
do nich przyłączyć. Podpisanie osta-
tecznego porozumienia nastąpi
w marcu 2008 r.

Projekt finansowanyjest w ra-
mach Działania D3 Inicjatywy Wspól-
notowej EQUAL przy udziale środ-
ków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego (75 proc.) i budżetu pań-
stwa (25 proc.). OAC

Dziennik

Śr. nakład 23000 egz.

Zasięg lokalny

s. 4


